

Utkast til referat,**rev 1****Møte 5/2020**

Dato	Tirsdag 22.september, kl. 10:00 – 17:00 Onsdag 23.september, kl. 08:30 – 16:00
Sted	SAS Radisson Holbergs Plass, Oslo / video-møte

Til stede: Styreleder Kjell Bjordal (styreleder)
Konserndirektør Knut Andresen, Brunvoll AS
Programdirektør maritim Bjørn Johan Vartdal, DNV GL (til stede: 22/9: 10:00 – 15:30, 23/9: 12:45 – 16:00)
Seniorrådgiver Trude Borch, Akvaplan-niva
Forskningsjef Erik Olsen, Havforskningsinstituttet
Daglig leder Arne Karlsen, Gunnar Klo AS (forlot møtet 23/9 kl.:14:00)
Selvstendig næringsdrivende Brit Hjeltnes
Direktør Bente Elisabeth Torstensen, Nofima
Prof. Ingrid Schjøberg, NTNU, via TEAMS
Vice President Sales and Marketing Pia Meling, Massterly
Professor Ketil Hylland, Universitetet i Oslo

Observatører:
Tone Aasen, Nærings- og Fiskeridepartementet, via TEAMS
Kommunikasjonssjef Hans Petter Næs, Fiskeri- og havbruksnærings
forskningsfinansiering (FHF)
Fagdirektør Geir Klaveness, Klima- og miljødepartementet, via TEAMS
Hanne Hvatum, Kunnskapsdepartementet, via TEAMS

Forfall:

Til stede fra Forskningsrådet:

Avd. direktør Christina I. M. Abildgaard, avd. Hav og polar (operativt ansvarlig for styret)
Avd. direktør John Vigrestad, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Kjell Emil Naas, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Christian Wexels Riser, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Sigurd Falch, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Hanna Lee Behrens, avd. Hav og polar (referent)
Seniorrådgiver, Anne Helene Nystrøm, adm.dir stab
Rådgiver Elin Vikane, avd. Hav og polar,
Seniorrådgiver Lars Hagbarth Andresen, avd. Hav og polar, sak 59, 68 og 69
Seniorrådgiver, Janne Hagen, avd. Transport og maritim, sak 63
Seniorrådgiver, Oddvar Grim, avd. Transport og maritim, sak 63
Seniorrådgiver, Siri Lader Bruhn, avd. Forskningsinfrastruktur, sak 64
Spesialrådgiver, Ragnhild Rønneberg, avd. Energi, sak 65
Områdedirektør Kristin Danielsen, sak 66 og 67
Seniorrådgiver Marius Omland, avd. Hav og polar, sak 68 og 69
Seniorrådgiver Inger Austrem, avd. Hav og polar, sak 68 og 69
Seniorrådgiver Marit Heller, avd. Hav og polar, sak 68 og 69
Konsulent Elin Vikane, avd. Hav og polar, sak 68 og 69
Seniorrådgiver Inger Oline Røsvik, avd. Hav og polar, sak 68 og 69
Seniorrådgiver Frøydis Gaarder, avd. Transport og maritim, sak 68 og 69
Seniorrådgiver Kjell Røang, avd. Transport og maritim, sak 68 og 69
Spesialrådgiver, Kristin E. Thorud, avd. Hav og polar, sak 71

Sak PSHAV 54/20 Godkjenning av sakslisten

Porteføljestyret hadde ingen anmerkninger til sakslisten.

Vedtak: *Sakslisten godkjennes.*

Sak PSHAV 55/20 Godkjent referat fra styremøte 4/20

Det var ikke innkommet noen kommentarer til referat fra PSHAV 4/20.

I forrige styremøte anga styret at det ønsket en gjennomgang av virkemiddelapparatet. Deler av dagens agenda var et ledd i dette.

I den grad det er mulig vil presentasjoner som utarbeides sendes porteføljestyret i forkant av møtene.

Styret ønsket videre at det etableres en aksjonsliste som gjennomgås som egen sak under hvert møte, og som følger som vedlegg til referat.

Vedtak: *Referat fra styremøte i Porteføljestyret for hav 4/20 godkjennes. Styret ønsker en samlet oversikt over virkemidler innenfor marin og maritim sektor. Styret ønsker presentasjonene i forkant av møtene. Styret ønsker at det opprettes en aksjonsliste som vedlegg til referatet.*

Sak PSHAV 56/20 Spørsmål om habilitet

Administrasjonen hadde før styremøtet mottatt oversikter over habilitet på bevilgningssaker (sak 59, 60 og 61) til behandling under møtet.

Administrasjonen vurderte at det var tilstrekkelig antall styremedlemmer i porteføljestyret for hav som ville være habile for behandling av søknadene i de ulike konkurransearenaene.

Vedtak: *Inhabilitet er meldt inn for følgende styremedlemmer:*

- *Sak 59 Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2020 – MARINFORSK: Ingrid Schjølberg og Erik Olsen.*
- *Sak 60 Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2020 – HAVBRUK: Ingrid Schjølberg, Erik Olsen og Bente Torstensen*
- *Sak 61 Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2020 – MAROFF: Ingrid Schjølberg, Knut Andresen, Bjørn Johan Vartdal og Pia Meling.*

Sak PSHAV 57/20 Orienteringer fra styret og Forskningsrådet

Administrasjonen ved Christina Abildgaard og John Vigrestad orienterte om relevante saker der Forskningsrådet er eller har vært involvert, og som kan være av interesse for styremedlemmene. Saker av særlig betydning for porteføljestyret for hav er omtalt under.

John-Arne Røttingen fratrer som administrerende direktør i Forskningsrådet. John-Arne Røttingen er utnevnt til global helseambassadør i Utenriksdepartementet. Forskningsrådets styre har nedsatt et styreutvalg som skal lede prosessen med å rekruttere ny administrerende direktør. Fra John-Arne Røttingen fratrer 1. desember, frem til en ny direktør er på plass, vil områdedirektør - Næringsutvikling og nyskaping, Anne Kjersti Fahlvik fungerende som administrerende direktør.

Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning skal revideres foran neste planperiode 2023 - 2032. Revidert plan er planlagt lagt fram for Stortinget samtidig med forslaget til statsbudsjett for 2023. Forskningsrådet er av Kunnskapsdepartementet bedt om å levere innspill til planen høsten 2021. Porteføljestyrene har bred kompetanse og innsikt i behovene i forskningssystemet og

vil være en viktig ressurs i å få fram et godt innspill som setter retning for norsk forskning. Det er derfor ønskelig at porteføljestyrene setter av tid til å drøfte innspill på sine kompetanseområder og legger oppgavene inn i arbeids- og møteplanen for 2020 og 2021.

Porteføljestyrenes synspunkter vil bli formidlet til Forskningsrådets styre. **Det kan også bli aktuelt med et møte mellom Forskningsrådets styre og lederne for porteføljestyrene.**

Havforskningstiåret. En nasjonal ekspertgruppe har laget et "Forslag til norsk satsing under FNs havforskningstiår" med 10 satsningsområder som planlegges lansert i løpet av høsten. Tidspunkt for lanseringen er pr dato ikke fastsatt.

Klagesak til havbruk. Administrasjonen mottok (15.6.2020) en klage på behandling av to søknader. Den ene søknaden var ny behandling av tidligere påklaget søknad innsendt 2019 som det eksterne klageutvalget hadde opphevet. Den andre søknaden var en revidert versjon av samme søknad innsendt til 2020 utlysningen. Begge søknadene ble avslått i porteføljestyret for hav (25.6.2020). Klagen er behandlet i administrasjonen og oversendt det eksterne klageutvalget. Administrasjonen innstiller på at klagen ikke tas til følge.

Tiltakspakke COVID. Styret er opptatt av at tiltakspakkene innenfor marin og maritimt er tilstrekkelig fleksible så de ivaretar de forsknings- og utviklingsbehov som disse næringene har, både tematisk og med tanke på innretning. Behovet for demo-prosjekter ble bla. trukket frem. *Grønn plattform*. I forbindelse med krisepakken Stortinget har vedtatt har Forskningsrådet, Innovasjon Norge og SIVA fått i oppdrag å koordinere utlysninger og virkemidler for å stimulere til grønn omstilling av næringslivet. Det er bevilget 1 mrd. kroner til dette formålet over tre år. Organisasjonene ønsker også å samarbeide med Enova om dette.

Evalueringsgruppe for trafikklyssystem for havbruk. Trafikklyssystemet med 13 produksjonsområder trådte i kraft i 2017 og skal legge grunnlag for forutsigbar og bærekraftig vekst i norsk havbruksnæring (laks- og ørret). Systemet baseres på vitenskapelige råd som grunnlag for myndighetenes beslutninger om vekst, status quo eller redusert produksjon. Det er viktig for NFD å evaluere det vitenskapelige grunnlaget som en kvalitetssikring av arbeidet med trafikklyssystemet. I brev av 16.juli 2020 fikk Forskningsrådet i oppdrag å etablere en evalueringsgruppe som skal vurdere det vitenskapelige grunnlaget for arbeidet med trafikklyssystemet. Evalueringsgruppen skal være internasjonalt sammensatt. Rapporten skal være på engelsk, og fortrinnsvis leveres i løpet av våren.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringene til orientering.*

Sak PSHAV 58/20 PSHAV møteplan 2021

Porteføljestyret for hav behandlet forslag til møteplan for 2021.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar følgende møtetider og møtesteder for 2021:*

- 1. PSHav 01/21. Avholdes 10.februar. Dagsmøte. Sted: Forskningsrådet. Hovedtema: Bevilgning IP-N siste løpende 2020. Oppstart revidering av porteføljepan.*
- 2. PSHav 02/21. Avholdes 16.juni. Sted: Forskningsrådet. Hovedtema: Bevilgning KSP, FP og eventuelt IP-N første løpende 2021.*

3. PSHav 03/21. Avholdes 29.-30.september. 2-dagersmøte. Sted: Ålesund (tentativt). Hovedtema: Porteføljeanalyse 2020, Investeringsplan 2022-2024 og utlysninger 2022, eventuelt bevilgning IP-N andre løpende 2021.
4. PSHav 04/21. Avholdes 8. desember. Dagsmøte. Sted: Forskningsrådet. Hovedtema: eventuelt bevilgninger 2021.

Sak PSHAV 59/20 Bevilgning utlysninger IP-N andre søknadsmottak 2020 – MARINFORSK

Saksdokument Beslutning bevilgninger IP-N andre søknadsmottak 2020 - MARINFORSK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning av IPN-søknader ved andre søknadsmottak relevante for MARINFORSK. Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen. Styret var opptatt av ivaretagelse av dyrevelferd i prosjektet som var innstilt til støtte, og ba administrasjonen formidle dette til søker.

Vedtak: *Porteføljestyret for HAV vedtar å gi betinget til prosjekt 317978. Prosjekt 317809 avslås. Ingen prosjekter settes på venteliste.*

For søknaden som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av søknadens innstillingsdokumenter (se vedlegg 2).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:
Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregelverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.

Sak PSHAV 60/20 Bevilgning utlysninger IP-N andre søknadsmottak 2020 – HAVBRUK

Saksdokument Beslutning bevilgninger IP-N andre søknadsmottak 2020 - HAVBRUK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning av IPN-søknader ved andre søknadsmottak. Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

Vedtak: *Porteføljestyret for HAV vedtar å gi betinget bevilgning til prosjektene 317770, 317771 og 317864. Øvrige søknader avslås. Ingen prosjekter settes på venteliste.*

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadens innstillingsdokumenter (se vedlegg 2).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:
Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregelverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis

fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.

Sak PSHAV 61/20 Bevilgning utlysninger IP-N andre søknadsmottak 2020 –MAROFF

Saksdokument Beslutning bevilgninger IP-N andre søknadsmottak 2020 - MAROFF ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning av IPN-søknader ved andre søknadsmottak.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:*

- 317773 DNV GL AS
- 317775 Brunvoll Volda AS
- 317792 Ibiza Boats AS
- 317820 ISPAS AS
- 317854 POSICOM AS
- 317869 Jotun AS
- 317813 Kongsberg Maritime AS
- 318003 Kongsberg Maritime CM AS

Følgende søknader gis avslag:

- 317476 Møre Maritime AS
- 317545 Wilhelmsen Ships Service AS

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter (se vedlegg 2).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:

Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregulverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.

Sak PSHAV 62/20 Prinsipper for søknadsbehandling 2020

Porteføljestyret skal behandle søknader under utlysningene Forskerprosjekter og Kompetanseprosjekter på møtet 9. desember 2020. Saken ble fremmet for å forberede porteføljestyret på søknadsbehandling og vedta prosess og retningslinjer før bevilgningsmøtet.

Styret var opptatt av sammensetning av paneler og ønsket å vite mer om prosess for rekruttering av eksperter. Administrasjonen følger opp og vil gi en utdypende orientering i neste møte i porteføljestyret.

Porteføljestyret var opptatt av hvordan de ulike kriteriene vektlegges. Styret fremhevet bl. a betydningen av å vurdere kommersialiseringspotensialet i næringslivsprosjekter og ønsket vektlegging av kriteriet *Impact* ved innstillingen i innovasjonsprosjekter. Porteføljestyret fremhevet også betydningen av å foreta porteføljevurderinger i bevilgningsprosessen.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar retningslinjene for søknadsbehandling med de presiseringer som fremkom i møtet.
For utlysninger til KSP-S, KSP-K og IP-N som er åpen for alle temaer innenfor budsjettformålet, vil rangeringen baseres på prosjektets "Hovedkarakter", deretter snitt av enkeltkarakterene, deretter virkninger og effekter, deretter søkers kjønn.
Administrasjonen får fullmakt til å sette karaktergrense for avslag fra 5 dersom konkurransesituasjonen tilsier det.
For forskerprosjekter og Unge forskertalenter vil rangeringen baseres på ekspertpanelenes "samlet karakter", deretter relevans til utlysningen, deretter "vitenskapelig kvalitet", deretter "snitt panel", deretter panelenes rangering, deretter søkers kjønn.*

Sak PSHAV 63/20 Presentasjon Skattefunn

Administrasjonen presenterte SkatteFUNN som er rettighetsbasert og den største ordningen rettet mot innovasjon i næringslivet. SkatteFUNN har en betydelig portefølje rettet mot de havbaserte næringene, hvor porteføljen Fiskeri og havbruk er den nest største porteføljen i antall prosjekter og i budsjettert skattefradrag. Porteføljestyret for hav fant gjennomgangen av SkatteFUNN svært interessant, og uttrykte ønske om en regelmessig presentasjon av SkatteFUNN for porteføljestyret.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

Sak PSHAV 64/20 Oppdatering av norsk veikart for forskningsinfrastruktur

Det ble gitt en generell presentasjon av norsk veikart for forskningsinfrastruktur. Veikartet ligger til grunn for bevilgninger over Forskningsrådets budsjett og planlegging av fremtidige utlysninger til forskningsinfrastruktur, og skal være en veileder for søkerinstitusjoner og for bevilgende organer, inkludert departementene. Porteføljestyrene har en viktig rolle i Forskningsrådets helhetlige tenkning innenfor de respektive porteføljene og bør derfor ha oppmerksomhet på dette når de skal utarbeide sine respektive porteføljeplaner. Ved revidering av porteføljeplan for hav vil det være relevant å omtale behov for og anvendelse av forskningsinfrastruktur, noe som kan påvirke utlysning av infrastruktur fremover. Per i dag omtaler ikke veikartet katapult-ordningen siden denne har eksistert så vidt kort, men ordningen er høyst relevant som del av norsk forskningsinfrastruktur.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

Sak PSHAV 65/20 Forskningsrådets nordområdesatsing

Administrasjonen presenterte Forskningsrådets strategi for nordområdene [Forskning og innovasjon i og for nord](#). Strategien ble lansert i januar 2019 under Arctic Frontiers med Utenriksminister Ine Eriksen Søreide som innleder for lanseringen.

Strategien har fått stor oppmerksomhet, den er blitt fulgt opp internt i Forskningsrådet og ikke minst har den dannet grunnlaget for fornyet dialog med ulike aktører både i de nordligste fylkene og andre som har interesse for FoU-aktivitet relevant for nordområdene. Det er et uttrykt ønske fra UD om å kunne sette Forskningsrådets strategi *Forskning og innovasjon i og for Nord* i sammenheng med nye tiltak fra Regjeringen. Eventuelt nye tiltak som adresseres i Nordområdemeldingen vil bli fulgt opp av Forskningsrådet innenfor de satsingsområder vi har definert i vår strategi.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

Sak PSHAV 66/20 Forskningsrådets Handlingsplan for internasjonale satsninger

Administrasjonen presenterte Forskningsrådets Handlingsplan for internasjonalisering som gjelder for perioden 2021-2027. Den er tett knyttet opp mot Forskningsrådets nye strategi. Handlingsplanen går mer i detalj på internasjonalt samarbeid og skal i første rekke være en referanse og et verktøy for porteføljestyrene og Forskningsrådets administrasjon.

Den internasjonale deltagelsen kan sees ut fra 4 hovedbolker:

1. Ordinære utlysninger; hva er det mest fordelaktig at lyses ut nasjonalt vs internasjonalt.
2. Horisont Europa; gitt at vi henter svært mye fra EUs rammeprogram, så kan det være relevant å se det opp mot det som lyses ut i ordinære nasjonale utlysninger
3. Deltagelse partnerskap; viktig å være oppmerksom på at midler som legges inn i partnerskap får norske forskningsmiljøer tilbake, med et tillegg fra Kommisjonen og tillegget fra andre lands deltagere.
4. Annet internasjonalt; hvordan kan bilaterale avtaler, nordiske samarbeid og EØS-midler brukes for å nå de forskningsutfordringene vi har

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

Sak PSHAV 67/20 Partnerskap Horisont Europa status

Porteføljestyret for hav har i tidligere møter blitt orientert om og diskutert deltagelse i EUs neste rammeprogram – Horisont Europa. Forskningsrådet har i brev til Kunnskapsdepartementet (KD) 1. september gitt en begrunnelse for at det bør være norsk deltakelse i samtlige av de 14 partnerskapene med nasjonal medfinansiering som lanseres i 2021/22. I utgangspunktet bør deltakelse sikres også i et nullveksalternativ. I noen tilfeller er det aktuelt å argumentere for større bevilgninger for å kunne delta i partnerskapet. For Hav er det foreslått investeringer i tre partnerskap som ventes lagt ut i første runde; *Blue Economy*, *High performance computing* og *Rescuing biodiversity to safeguard life on earth*. Forskningsrådet anbefaler at Norge deltar i alle partnerskap som krever offentlig bidrag.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

Sak PSHAV 68/20 Investeringsplan 2021 – 2021

For hver portefølje som skal følges opp av porteføljestyrene skal det utarbeides 3-årige rullerende investeringsplaner. Investeringsplanene vil være et element i en samling med styrende dokumenter for hver portefølje.

Administrasjonen ga en introduksjon om budsjett og prosess for fordeling av midler til porteføljestyrene.

Den målrettede porteføljen innenfor HAV er ca. 660 millioner kroner, som utgjør ca. 50% av det totale budsjettet Forskningsrådet bruker på tema som faller inn under porteføljestyrets tematiske ansvarsområde.

Midlene er fordelt av Forskningsrådets Styret til det enkelte pr budsjettformål.

Porteføljestyret har imidlertid et handlingsrom når det gjelder anvendelse av midlene ut fra tildelingsbrevens ordlyd og behov identifisert i porteføljeplanen og den årlige porteføljeanalysen.

Etter en generell diskusjon gikk porteføljestyret ut i parallelle arbeidsgrupper for å diskutere forslag til investeringsplaner for hhv. budsjettformålene MARINFORSK,

HAVBRUK og MAROFF. Resultatet av gruppearbeidet ble fremlagt og diskutert i plenum.

Investeringsplan for tverrgående satsning på havteknologi ble behandlet i plenum i sin helhet.

Styret diskuterte også mulige felles satsinger på tvers av budsjettformålene som kan innarbeides i neste års oppdatering av investeringsplan.

Vedtak: *Porteføljestyret godkjenner delporteføljenes investeringsplaner med langtidsbudsjett for perioden 2021-2023 med de endringsforslag som kom opp i møtet.*

Sak PSHAV 69a, b, c, og d/20 Beslutning utlysninger 2021

Basert på investeringsplan utarbeidet for porteføljen for hav under sak 68/20 samt diskusjoner i forbindelse med gruppearbeidet behandlet styret utlysingsplan for 2021.

Vedtak: *Porteføljestyret fattet følgende vedtak for utlysninger i 2021:*

- *Budsjettformål MARINFORSK: Porteføljestyret slutter seg til innretning, omfang og prioriteringer i utlysningene for 2021 og ber administrasjonen ferdigstille utlysningstekster i tråd med konklusjonene fra møtet og i tråd med gjeldene krav og retningslinjer.*
- *Budsjettformål HAVBRUK: Porteføljestyret slutter seg til innretning, omfang og prioriteringer i utlysningene for 2021 og ber administrasjonen ferdigstille utlysningstekster i tråd med konklusjonene fra møtet og i tråd med gjeldene krav og retningslinjer.*
- *Budsjettformål MAROFF: Porteføljestyret vedtar å lyse ut Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S), Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) og Demo-prosjekter rettet mot maritim sektor med omfang, føringer og prioriteringer i overensstemmelse med beskrivelsen i saksframlegget med følgende endringer: Som et utgangspunkt fordeles midlene med ca. 70% til sammen på IP-N og IP-D, og ca. 30% til KSP-S. Det legges vekt på dr. gradsutdanning i KSP-S. Porteføljestyret vedtar også å sette av 1 millioner kroner fra MAROFF til Arrangementsstøtte. Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt til å utforme de endelige utlysningstekstene.*
- *Tverrgående satsning på havteknologi: Porteføljestyret vedtar at midler til tverrgående satsning på havteknologi utlyses i 2021 som:*
 - *IP-N med anslagsvis 8 mill. kroner*
 - *Deltagelse i ERA-Net MarTERA med inntil 5 mill. kroner**Porteføljestyret ber administrasjonen om å utforme relevant utlysningstekst innenfor søknadstypen Innovasjonsprosjekt i næringslivet (IP-N) på havteknologi for 2021.*

Sak PSHAV 70/20 Deltagelse i 4.utlysning i ERA-Net MarTERA

Porteføljestyret behandlet forslag til deltagelse i 4.utlysning i ERA-Net MarTERA.

Porteføljestyret bevilget midler fra budsjettformålene MAROFF og Tverrgående satsning på havteknologi. Porteføljestyret åpner for at bevilgete midler kan økes om omfang og kvalitet av søknadene tilsier at dette kan forsvares.

Porteføljestyret mente det burde være grunnlag for å delta i utlysningen med en større sum fra budsjettformålet MAROFF. Det er anledning til å øke deltagelsen etter at utlysningen er lagt ut og tilfanget av innsendte skisser er klar, trolig i april/mai

2021. I den anledning ønsker porteføljestyret en oppdatert oversikt over norsk deltagelse i MarTERA-prosjekter sammenlignet med deltagelse i MAROFF-prosjekter, så langt det er mulig ut fra den informasjon Forskningsrådet har tilgjengelig.

Vedtak: *Porteføljestyret deltar i 4.utlysning i ERA-Net MarTERA fra porteføljene for maritimt (budsjettformål MAROFF) med inntil 1 mill. euro og fra porteføljen tverrgående satsning på havteknologi med inntil 0,5 mill. euro, totalt inntil 1,5 mill. euro.
Porteføljestyret for hav vedtar at midlene legges i én felles pott for de norske midlene.
Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt til å arbeide videre med utlysningstekst for 4.utlysning i ERA-Net MarTERA.*

Sak PSHAV 71/20 Deltagelse i 2.utlysning i ERA-Net BluBioEconomy

Porteføljestyret behandlet forslag til deltagelse i 2.utlysning i ERA-Net BlueBioEconomy. Porteføljestyret bevilger midler fra budsjettformålene HAVBRUK og MARINFORSK.

Vedtak: *Porteføljestyret for hav slutter seg til ambisjonen om en sterk norsk deltakelse i videre utlysninger i BlueBio.
Porteføljestyret for hav gir bidrag på inntil 20 mill. kroner til Forskningsrådets deltagelse i utlysningen. Bidraget fordeles slik:*

- *Porteføljestyret gir bidrag på inntil 10 mill. kroner fra budsjettformålet HAVBRUK.*
- *Porteføljestyret gir bidrag på inntil 10 mill. kroner fra budsjettformålet MARINFORSK.*

Porteføljestyret vedtar at midlene legges i én felles pott for de norske midlene.

Sak PSHAV 72/20 Eventuelt

Det var ikke meldt inn noen saker under Eventuelt.

Vedtak: *Det var ingen saker under Eventuelt*

Sak PSHAV 73/20 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: *Protokollen godkjennes.*